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Od: Mogwic Anna
Wysłano: piątek, 24 maja 2024 10:59
Do: piechota.leszek@gmail.com

Temat: informacja

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana pytanie zadane na:

1. Komisji Rozwoju i Infrastruktury oraz Transportu w sprawie wskazania liczby podmiotów korzystających ze
zwolnienia od podatku od nieruchomości udzielone na podstawie uchwał Rady Miasta Katowice
obowiązujących w latach 2019-2024 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich
części wybudowanych przed 1945 r. położonych na terenie miasta Katowice, w których dokonano remontu
elewacji przekazujemy poniżej tabelę zawierającą powyższą informację

Lp. okres
zwolnienia

Ilość
podatników
korzystających
w danym roku

skutki zwolnienia w danym roku

1 2019 r. 4 5.878,33zł

2 2020 r. 4 4.535,41zł

3 2021 r. 4 40.483,72zł

4 2022 r. 9 100.933,03zł

5 2023 r. 6 64.810,60zł

6 2024 r.* 4 60.742,33zł

277.383,42zł

* przewidywana kwota zwolnienia za cały 2024 r. na podstawie dokonanych przez podatników zgłoszeń

W zakresie drugiego zadanego pytania dotyczącego wpływów z tytułu reklam umieszczanych w pasie
drogowym uprzejmie informujemy, że analiza wykonania budżetu za rok 2022 oraz 2023 nie wykazała
tendencji spadkowej z w/w tytułu. W roku 2022 dochody z tytułu reklam umieszczanych w pasie drogowym
wykonano na poziomie 1.100.000 zł, natomiast w roku 2023 r. w kwocie 1.176.953 zł.

2. Komisji Polityki Społecznej i Komisji Edukacji m.in. w sprawie „w jakim stopniu prohibicja w Katowicach
wpłynęła na wysokość wpływów z koncesji do budżetu miasta i czy wpływy z podatku CIT do budżetu miasta
od osób posiadających koncesje spadły czy wzrosły” uprzejmie informuję, że analiza wykonania budżetu
wskazuje, że pomimo wprowadzenie nocnego zakazu sprzedawania alkoholu nie odnotowano spadku
wykonywanych dochodów w poszczególnych latach:

2021 2022 2023 2024
(plan)

Opłata na wydanie zezwolenia
na sprzedaż napojów
alkoholowych w tym również w
obrocie hurtowym

8.110.878 zł 12.797.125 zł 13.697.584 zł 15.000.000 zł



2

Równocześnie informujemy, że jednostka samorządu terytorialnego nie posiada informacji w zakresie
wysokości podatku CIT wnoszonego przez podmioty z terenu Katowic posiadających koncesje. Zasady
ustalania wysokości udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych zostały ustalone w
ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 9a ustawy wyliczenia kwot rocznego
dochodu jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób
prawnych dokonuje minister właściwy do spraw finansów publicznych. Informacja o wysokości przyznanego
podatku jest corocznie przekazywana z Ministerstwa Finansów do Miasta, bez szczegółowego wykazu
podmiotów gospodarczych. Informacje szczegółowe w tym zakresie posiadają wyłącznie urzędy administracji
rządowej.

W zakresie pozostałych pytań złożonych przez Pana Radnego na Komisji Edukacji i Polityki Społecznej odpowiedzi
przekażą zgodnie z kompetencjami Wydział Polityki Społecznej, Wydział Nadzoru Właścicielskiego, Wydział
Rozwoju oraz Wydział Edukacji i Sportu.

Z poważaniem

Anna Mogwic
Zastępca Skarbnika Miasta Katowice
tel. (32) 25 93 999
anna.mogwic@katowice.eu

Zobacz jak chronimy Twoje dane osobowe


